Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2016                                   р.п. Мордово                                   № 117

О создании комиссии по инвентаризации существующих запасов средств

радиационной, химической и биологической защиты для населения в мирное и

военное время, включая медицинские средства защиты от опасных

радиационных, химических и биологических факторов, накапливаемых в

целях гражданской обороны, защиты населения и территорий при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

        В соответствии с протоколом заседания Совета Безопасности Российской

Федерации от 30.10.2015 и постановлением администрации области от

03.03.2016 № 198 «О создании комиссии по инвентаризации существующих

запасов средств радиационной, химической и биологической защиты для

населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты

от опасных радиационных, химических и биологических факторов,

накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и

территорий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного

характера», в целях определения реально существующих запасов средств

радиационной, химической и биологической защиты (далее - РХБЗ) для

населения и сил гражданской обороны в мирное и военное время, включая

медицинские средства защиты от опасных радиационных, химических и

биологических факторов, накапливаемых в целях гражданской обороны,

защиты населения и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера, а также подготовки данных о номенклатуре и

объемах этих средств, подлежащих утилизации, администрация района

постановляет:

        1. Создать районную комиссию по инвентаризации существующих

запасов средств РХБЗ для населения и сил гражданской обороны в мирное и

военное время, включая медицинские средства защиты от опасных

радиационных, химических и биологических факторов, накапливаемых в

целях гражданской обороны, защиты населения и территорий при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее -

комиссия), и утвердить ее состав согласно приложению.

       2. Комиссии провести инвентаризацию существующих запасов средств

РХБЗ для населения и сил гражданской обороны в мирное и военное время,

включая медицинские средства защиты от опасных радиационных,

химических и биологических факторов, накапливаемых в целях гражданской

обороны, защиты населения и территорий при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера, а также подготовку данных о

номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации (далее -

инвентаризация запасов РХБЗ), и в срок до 20.04.2016 направить акты

инвентаризации в Главное управление Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по Тамбовской области (далее - ГУ МЧС

России).

       3. Рекомендовать главам сельсоветов, главам администраций поссоветов,

руководителям организаций района:

      3.1. создать до 15.03.2016 соответствующие инвентаризационные комиссии

по инвентаризации запасов РХБЗ на соответствующих территориях и в

организациях;

      3.2. провести инвентаризацию запасов РХБЗ на соответствующих

территориях, организациях и в срок до 15.04.2016 направить акты

инвентаризации в территориальное отделение надзорной деятельности по

Мордовскому району.

  4. Опубликовать настоящее постановление на  сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.А.Саталкина.

Первый заместитель главы

администрации района                                                             Б.В.Глазков

ПРИЛОЖЕНИЕ

                         УТВЕРЖДЕН

  постановлением администрации района

                     от 04.03.2016 № 117

СОСТАВ

районной комиссии по инвентаризации существующих запасов средств РХБЗ

для населения и сил гражданской обороны в мирное и военное время, включая

медицинские средства защиты от опасных радиационных, химических и

биологических факторов, накапливаемых в целях гражданской обороны,

защиты населения и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера.

Саталкин О.А..              заместитель главы администрации района,

                                        председатель комиссии

Лукин А.Е.                     начальник территориального отделения надзорной

                                     деятельности по Мордовскому району (по согласованию)

                                        Члены комиссии:

Сотников Н.Н..              исполняющий обязанности начальника отдела по

                                      делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

                                       администрации района

Алимов И.П..                 начальник филиала Тамбовского областного

                                        государственного казенного учреждения

                                     «пожарно-спасательный центр», пожарная часть № 22 по

                                        охране р.п. Мордово (по согласованию)

Ершов А.В.                    главный врач Тамбовского областного

                                        государственного бюджетного учреждения

                                        здравоохранения «Мордовская центральная

                                        районная больница» (по согласованию)

Карпов С.В.                   дознаватель территориального отделения надзорной

                                     деятельности по Мордовскому району (по согласованию)

Точилина С.М.              начальник отдела образования администрации района

Завершинская О.И.       ведущий специалист отдела экономики администрации

                                        района